62
3

ПОДОСИНОВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА

ПОДОСИНОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 28.11.2024  № 28/107
пгт Подосиновец

О внесении изменений в решение

Подосиновской поселковой Думы
от 28.11.2019 № 33/117

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, статьями 7, 43  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Устава муниципального образования  Подосиновское городское поселение Подосиновского района Кировской области, Подосиновская поселковая Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Подосиновской поселковой Думы от 28.11.2019 № 33/117 «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:

1.1. Пункт 3 дополнить подпунктом 3.4 следующего содержания:

          «3.4. 2 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации,, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.».
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Подосиновского городского поселения Подосиновского района Кировской области и разместить на официальном сайте Администрации Подосиновского городского поселения https://podosinovskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru.

3.
Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025.
Председатель Подосиновской поселковой Думы    А.И. Рябков

Глава Подосиновского городского поселения         М.В. Крутоумова